
Strona 1 z 7 
 

ZARZĄDZENIE NR 21/2018/2019 

DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. MIESZKA I W DRZONOWIE 

z dnia 27 maja 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania stypendium za wyniki w nauce lub za 
osiągnięcia sportowe w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie 

 

Na podstawie art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 

sportowe w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc Zarządzenie Nr 45/2014/2015 z dnia 12.06.2015 r. Dyrektora Zespołu Szkół  

w Drzonowie w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów motywacyjnych za wysokie 

lokaty w nauce i za osiągnięcia sportowe.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  

im. Mieszka I w Drzonowie 

Irena Pietrzykowska 

 

 

 

  

 

 



Strona 2 z 7 
 

Załącznik do zarządzenia nr 21/2018/2019 

Regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce 

lub za osiągnięcia sportowe w Szkole Podstawowej  

im. Mieszka I w Drzonowie 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Uczniom udziela się stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. 

2. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 jest formą indywidualnego wyróżnienia ucznia za 

uzyskanie przez niego wysokiej średniej ocen w nauce oraz wysokich wyników we 

współzawodnictwie sportowym. 

Zasady udzielania stypendium 

§ 2 

1. W Szkole Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie przyjmuje się następujące kryteria 

przyznawania stypendium:   

2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który spełnia łącznie 

poniższe kryteria:     

a) uzyskał z obowiązkowych przedmiotów nauczania średnią ocen co najmniej 5,2, bez 

ocen niższych niż ocena dobra,   

b) otrzymał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania oraz   

− zajął I, II lub III miejsce w konkursach powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich 

lub:   

c)  jest laureatem bądź finalistą konkursów lub olimpiad na szczeblu wojewódzkim lub 

ogólnopolskim.   

3. Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniowi, który spełnia łącznie 

poniższe kryteria:   

a) osiąga wysokie wyniki sportowe, a w szczególności:   

- zajął I, II lub III miejsce w zawodach rejonowych, wojewódzkich lub ogólnopolskich,   

b) został klasyfikowany ze wszystkich obowiązkowych przedmiotów nauczania  ze 

średnią co najmniej 4,0,   

c) otrzymał co najmniej dobrą ocenę zachowania.  

 

4. Informacje o uczniach, którzy uzyskali stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia 

sportowe podawane będą do publicznej wiadomości.   

 



Strona 3 z 7 
 

§ 3 

1. Stypendium za wyniki w nauce nie udziela się uczniom klas I-III oraz uczniom klasy IV – 

do ukończenia pierwszego okresu nauki. 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe nie udziela się uczniom klas I-III. 

§ 4 

1. Stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe jest wypłacane raz w roku 

szkolnym. 

§ 5 

1. Stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe przyznaje Dyrektor szkoły, 

po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, Komisji Stypendialnej w ramach środków 

przyznanych przez organ prowadzący na ten cel w budżecie szkoły. 

Komisja stypendialna 

§ 6 

1. Ciałem o charakterze opiniodawczo – doradczym jest Szkolna Komisja Stypendialna 

powoływana przez Dyrektora w składzie:  

a. wicedyrektor – przewodniczący Komisji,  

b. opiekun Samorządu Uczniowskiego,   

c. nauczyciel (nie pełniący funkcji wychowawcy klasy)   

d. pedagog szkolny,   

2. Do zadań Szkolnej Komisji Stypendialnej należy:   

a) opracowanie i modyfikowanie wzoru wniosku o przyznanie stypendium szkolnego,   

b) przyjmowanie wniosków wychowawców klas o przyznanie stypendium za wyniki   

w nauce lub za osiągnięcia sportowe,   

c) sprawdzenie wniosków pod względem formalnym,   

d) zaopiniowanie w/w wniosków i wstępne zakwalifikowanie uczniów do danej 

kategorii stypendium,   

e) rozpatrywanie osiągnięć w nauce lub w sporcie  przedstawionych we wniosku celem 

wyboru uczniów o najwyższych osiągnięciach,   

f) przekazanie zaopiniowanych wniosków Dyrektorowi szkoły,   

g) odbywanie posiedzeń w terminach uzgodnionych z dyrektorem, z których sporządza 

się protokół.   



Strona 4 z 7 
 

3. Komisja, po przeprowadzeniu weryfikacji złożonych wniosków, przekazuje je 

Dyrektorowi szkoły wraz ze swoją opinią w sprawie spełnienia/niespełnienia przez 

ucznia warunków określonych w niniejszym Regulaminie. Wzór decyzji Komisji 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

Tryb udzielania stypendium 

§ 7 

1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 

składa do Szkolnej Komisji Stypendialnej wychowawca klasy (załącznik nr 1). 

Wychowawca klasy uzupełnia wymagane informacje  w dniu zatwierdzenia wyników 

klasyfikacji rocznej.  

2. Komisja Stypendialna odmawia przyznania stypendium, jeśli:   

a. wnioskodawca nie dopełni wymogów formalnych obowiązujących przy 

ubieganiu się  o stypendium dotyczących nieprzestrzegania terminów do 

złożenia wniosku,  

b. zaistnieje brak merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium  

w określonej kategorii.   

3. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor szkoły może podjąć decyzję o cofnięciu 

przyznanego uczniowi stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe, gdy:   

a) rażąco naruszył obowiązki ucznia,   

b) dopuścił się rażąco nieodpowiedzialnego zachowania lub nagannej postawy 

moralno-etycznej,   

c) odmówił udziału w reprezentowaniu szkoły na zawodach sportowych, bez 

uzasadnionej przyczyny.   

4. Decyzje Dyrektora szkoły w sprawach stypendiów są ostateczne.   

5. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w regulaminie jest realizowane przez 

wypłatę należności w formie gotówki w sekretariacie szkoły uczniowi bezpośrednio 

po uroczystości wręczania stypendium na apelu szkolnym.   

6. Dyrektor szkoły gromadzi dokumentację związaną z przyznawaniem stypendiów   

o charakterze motywacyjnym.  

Postanowienia końcowe 

§ 8 

1. Informacji o uczniach, który uzyskali stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia 

sportowe udziela Dyrektor szkoły. 

2. Decyzja o udzieleniu przez Dyrektora szkoły stypendium ma formę pisemną. Jej wzór 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

3. W sprawach nieokreślonych w niniejszym Regulaminie decyduje Dyrektor szkoły. 



Strona 5 z 7 
 

Załącznik numer 1 do Regulaminu 

………………………………………..…………… 

miejscowość, data 

Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki sportowe lub za osiągniecia sportowe 

 

Na podstawie art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Regulaminu udzielania stypendium za 

wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe w Szkole Podstawowej im. Mieszka I  

w Drzonowie z dnia 27 maja 2019r. wnoszę o przyznanie stypendium za wyniki  

w nauce/osiągnięcia sportowe* dla ucznia: 

Imię i nazwisko:…………………………………………………………………………………………… 

Data i miejsce urodzenia:……………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania:…………………………………………………………………………………… 

W okresie…………………………………… (wskazać okres uprawniający do przyznania stypendium) 

uczeń klasy……….., …………………………………….. (imię i nazwisko) uzyskał następującą średnią 

ocen za wyniki w nauce/wyniki za osiągnięcia sportowe*: 

………………………………………………………………………………………………………………….……………………………

…………………………………………………………………………………………….…………………………………………………

…………………………………………………………………….…………………………………………………………………………

…………………………………………….…………………………………………………………………………………………………

…………………….…………………………………………………………………………………………………………………………. 

oraz………………………………….. ocenę z zachowania.  

…………………………………………….. 

podpis wychowawcy klasy 

* Niepotrzebne skreślić. 



Strona 6 z 7 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

Decyzja Komisji Stypendialnej 

 

Komisja Stypendialna w składzie: 

1) ………………………………………………………….. – przewodniczący Komisji, 

2) …………………………………………………………., 

3) ………………………………………………………….., 

4) …………………………………………………………., 

po rozpoznaniu w dniu …………………, opiniuje pozytywnie/ negatywnie* wniosek 

wychowawcy klasy …………………….. o przyznanie uczniowi ………………………………………. 

stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe*. 

Uzasadnienie decyzji Komisji:  

…………………………………………………………………………………………………………….…………………………………

……………………………………………………………………………………….………………………………………………………

……………………………………………………………….………………………………………………………………………………

………………………………………….……………………………………………………………………………………………………

………………….………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Podpisy członków Komisji: 

…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

* Niepotrzebne skreślić. 



Strona 7 z 7 
 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

Decyzja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie o uzyskaniu stypendium 

za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe 

 

Na podstawie art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1457 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 2 Regulaminu udzielania stypendium za 

wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe w Szkole Podstawowej im. Mieszka I w 

Drzonowie z dnia 27 maja 2019 r.  

uczeń klasy………………….., ……………………………….………………… (imię i nazwisko) uzyskuje 

stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe* w wysokości………………………………… 

złotych.  

(słownie:………………………………… …………………………………………………….………). 

………………………………….……….                                          ………………………………..…………. 

       miejscowość, data                                             pieczątka i podpis Dyrektora szkoły 

* Niepotrzebne skreślić. 


	Regulamin udzielania stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe w Szkole Podstawowej  im. Mieszka I w Drzonowie
	Postanowienia ogólne
	Zasady udzielania stypendium
	Komisja stypendialna
	Tryb udzielania stypendium
	Postanowienia końcowe

	Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki sportowe lub za osiągniecia sportowe
	Decyzja Komisji Stypendialnej
	Decyzja Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mieszka I w Drzonowie o uzyskaniu stypendium za wyniki w nauce/osiągnięcia sportowe

